
PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:06:13

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

1
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1 RECURSOS ORDINARIOS

 12 934 606 927.33  12 656 131 907.29  13 573 047 074.00  17 747 154 262.82  56 910 940 171.44

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 11 215 801 813.76

 1 539 335 060.20

  179 470 053.37

 10 860 279 760.43

 1 653 500 470.01

  142 351 676.85

 11 164 698 048.08

 2 264 197 705.74

  144 151 320.18

 14 654 931 565.60

 2 902 252 358.00

  189 970 339.22

 47 895 711 187.87

 8 359 285 593.95

  655 943 389.62

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

 4 438 060 238.91

 1 253 987 120.65

 3 471 530 495.14

  295 319 937.56

 1 401 381 968.17

  82 914 210.90

  70 681 296.87

 1 491 904 275.64

  8 000 686.60

  142 351 676.85

 4 866 615 679.89

 1 332 193 577.32

 3 395 193 271.91

  305 561 284.39

 1 265 134 234.57

  233 569 433.77

  39 890 204.21

 1 558 372 309.93

  432 365 757.83

  144 151 320.18

 5 271 831 613.28

 1 278 180 505.39

 4 696 795 004.07

  354 935 235.24

 3 053 189 207.62

  323 270 567.72

  27 247 423.31

 2 545 875 096.89

  5 859 270.08

  189 970 339.22

 19 301 384 060.66

 5 186 476 475.12

 14 678 554 936.12

 2 032 521 561.54

 6 696 774 154.43

 1 167 090 542.39

  159 154 815.27

 6 558 556 651.49

  474 483 584.80

  655 943 389.62

 4 724 876 528.58

 1 322 115 271.76

 3 115 036 165.00

 1 076 705 104.35

  977 068 744.07

  527 336 330.00

  21 335 890.88

  962 404 969.03

  28 257 870.29

  179 470 053.37

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:06:13

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

2
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

 1 672 437 527.00  2 111 165 990.03  2 084 556 561.62  2 624 608 670.85  8 492 768 749.50

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 1 526 543 215.95

  144 396 627.42

  1 497 683.63

 1 821 032 226.81

  283 809 556.02

  6 324 207.20

 1 832 412 075.38

  247 885 596.72

  4 258 889.52

 2 229 892 263.87

  388 615 037.64

  6 101 369.34

 7 409 879 782.01

 1 064 706 817.80

  18 182 149.69

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  440 101 961.33

  37 092 229.52

 1 277 404 669.69

  26 888 950.94

  39 544 415.33

  1 702 275.55

    .00

  279 800 292.04

  2 306 988.43

  6 324 207.20

  485 376 466.43

  39 524 149.67

 1 250 846 614.42

  15 878 781.36

  40 786 063.50

  20 000 000.00

    .00

  221 685 760.95

  6 199 835.77

  4 258 889.52

  615 276 879.86

  45 569 210.16

 1 498 596 905.58

  7 826 241.49

  62 623 026.78

  16 964 031.09

   270 128.74

  369 637 941.32

  1 742 936.49

  6 101 369.34

 2 019 063 494.63

  156 492 704.72

 4 878 405 170.69

  156 188 301.76

  199 730 110.21

  40 576 018.81

   270 128.74

 1 012 088 672.88

  11 771 997.37

  18 182 149.69

  478 308 187.01

  34 307 115.37

  851 556 981.00

  105 594 327.97

  56 776 604.60

  1 909 712.17

    .00

  140 964 678.57

  1 522 236.68

  1 497 683.63

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:06:13

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

3
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

 3 495 513 949.01  3 295 576 400.80  4 070 673 180.68  4 608 320 038.50  15 470 083 568.99

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  3 225 096.31

  652 730 442.95

 2 839 558 409.75

  8 285 336.42

  753 132 997.21

 2 534 158 067.17

  8 447 741.53

 1 035 936 513.43

 3 026 288 925.72

  6 456 244.14

 2 963 014 609.58

 1 638 849 184.78

  26 414 418.40

 5 404 814 563.17

 10 038 854 587.42

3

4

5

6

7

8

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  8 285 336.42

  10 728 277.32

  5 369 289.21

  737 035 430.68

    .00

 2 534 158 067.17

  8 447 741.53

  96 679 311.02

    .00

  934 743 087.41

  4 514 115.00

 3 026 288 925.72

  6 456 244.14

 1 888 793 426.42

  4 205 892.53

 1 040 327 791.48

  29 687 499.15

 1 638 849 184.78

  26 414 418.40

 1 999 810 522.08

  17 849 710.76

 3 352 952 716.18

  34 201 614.15

 10 038 854 587.42

  3 225 096.31

  3 609 507.32

  8 274 529.02

  640 846 406.61

    .00

 2 839 558 409.75

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:06:13

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

4
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  202 690 952.37   252 818 574.37   305 239 310.19   463 282 637.81  1 224 031 474.74

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

  120 165 028.89

  82 525 923.48

  183 979 107.42

  68 839 466.95

  198 838 585.76

  106 400 724.43

  381 153 046.24

  82 129 591.57

  884 135 768.31

  339 895 706.43

1

3

4

5

4

5

6

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

  6 084 206.81

  158 396 890.71

  13 598 295.47

  5 899 714.43

   700 000.00

  13 088 705.00

  55 050 761.95

  7 285 604.95

  181 606 314.20

  4 847 097.49

  5 099 569.12

    .00

  43 456 428.83

  62 944 295.60

  8 218 154.06

  367 770 282.71

   331 624.00

  4 832 985.47

    .00

  2 352 324.91

  79 777 266.66

  25 205 038.72

  821 519 719.48

  20 377 018.88

  17 033 991.23

   700 000.00

  113 664 839.34

  225 530 867.09

  3 617 072.90

  113 746 231.86

  1 600 001.92

  1 201 722.21

    .00

  54 767 380.60

  27 758 542.88

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:06:13

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2016

5
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

5 RECURSOS DETERMINADOS

  995 290 824.42  1 157 617 772.26  1 532 222 092.21  1 732 063 085.68  5 417 193 774.57

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  815 772 805.05

  121 790 734.64

  57 727 284.73

  875 162 705.51

  233 463 559.84

  48 991 506.91

 1 225 896 033.03

  249 251 751.49

  57 074 307.69

 1 351 224 551.22

  332 768 752.24

  48 069 782.22

 4 268 056 094.81

  937 274 798.21

  211 862 881.55

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

   25 367.00

  826 627 451.15

  40 850 970.22

    .00

  7 658 917.14

    .00

  32 715 560.08

  200 042 808.44

   705 191.32

  48 991 506.91

   80 759.80

 1 189 812 159.47

  25 991 065.67

  1 502 111.60

  8 509 936.49

    .00

  6 376 696.77

  241 916 543.49

   958 511.23

  57 074 307.69

   83 898.10

 1 283 516 909.36

  52 321 550.79

    .00

  15 302 192.97

  28 737 576.18

  17 805 999.58

  283 316 920.75

  2 908 255.73

  48 069 782.22

   357 024.61

 4 099 872 622.03

  129 322 686.45

  1 502 111.60

  37 001 650.12

  28 737 576.18

  62 050 209.43

  841 378 639.56

  5 108 373.04

  211 862 881.55

   166 999.71

  799 916 102.05

  10 159 099.77

    .00

  5 530 603.52

    .00

  5 151 953.00

  116 102 366.88

   536 414.76

  57 727 284.73

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   


